

UUDISED

Türilased naasid näitemängupäevalt esikohaga

Maakondlikul näitemängupäeval saavutas esikoha Türi gümnaasiumi näitering. Parimaks meesosatäitjaks tunnustati Martin Urve samast trupist.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Möödunud laupäeval toimus Järva-Jaanis koolinoorte näitemängupäev, kus Türi gümnaasiumi õpilased esinesid edukalt näidendiga „Revident ehk loomaaias Gogolit otsimas”. Näiteringi juhendaja Marje Rohijainen sõnul pärineb näidendi süžee küll Gogolilt, kuid tegelasteks on Ninasarvik, Metsees, Pelikan, Rebane, Sipelgasiil ning juhuslikult loomaaeda sattunud Mutt ja Kalkun, keda teised loomad revidentideks peavad. „Lugesime kõik koos näidendi ja kuna lastele meeldis, võtsimegi mängukavasse,” rääkis tüki valikust Rohijainen, kelle sõnul on õpilaste otsus mängitava valimisel määrav.

Parimaks meesosatäitjaks tulnud Martin Urve mängis Metseeslit. „Viimasel ajal on tulnud mul teha just selliseid natuke kohtlaste osi,” rääkis oma rollist Martin ise. Näiteringis on ta käinud algkoolist alates ja seega on teatris tal sügavalt veres. Tänavu gümnaasiumit lõpetaval noormehel on plaanis jätkata õpinguid lavakunstkateedris.

Et ootamatuste vastu ei ole kindlustatud keegi, siis oli ka Türi gümnaasiumi näitetrupp laupäeva hommikul silmitsi faktiga, et tütarlaps, kes pidi mängima Kalkuni osa, oli seotud muude



Stseeni etendusest esitavad Türi gümnaasiumi näiteringi liikmed Ott Lints (vasakult), Andrus Lukjanov, Sanni Noormets, Martin Urve, Annika Nõulik ja Erik Jõesaar. Merit Männi

asjadega ja Järva-Jaani sõita ei saanud. „Pidime appi võtma püstolnäitleja,” rääkis Rohijainen, kes kiitis Ott Lintsi – poissi, kes tuli ja tegi osa edukalt ära. Raskest olukorrast auga väljatulek näitab, et Türi gümnaasiumi näiteringis osaleb palju andekaid noori.

Marje Rohijainen juhatab Türi gümnaasiumi näiteringi seitsmendat aastat. Praegune trupp on koos käinud juba mitu aastat, kuid koosseis muutub pidevalt – mõned lõpetavad kooli, uued tulevad juurde. Rohijaineni sõnul ongi selline liikumine kooliteatritele omane. „Kui hakkab juba hästi tulema, siis läheb trupp paratamatuse tõttu laiali,” ütles ta.

Laupäevase näitemängupäeva korralduse kohta on türilastel öelda vaid häid sõ-

nu. „Igal koolil oli aega lava sättida täpselt kümme minutit,” rääkis Rohijainen, kelle sõnul andis selline täpsus kõigile teada, millal uus etendus algab ja võimaldas aega paremini planeerida. Veel kiitis ta žüriid, mille esimeheks oli Maret Oomer harrastusteatri liidust. Kaks tütarlast Viljandi kultuurikolledžist, kes osalesid ka žürii töös, tegid päeva alustamiseks noorte näitlejatega hääleharjutusi ning põhikoolide ja gümnaasiumide esinemise vahel näitasid osavõtjatele, kuidas teha etüüde. See- ga polnud tegemist rangete kohtumõistjatega, vaid inimestega, kes igati püüavad kaasa aidata noorte harrastajate taseme tõstmisele.

Lisaks Türi gümnaasiumi näiteringile võtsid meie vallast Järva-Jaani näitemängupäevast

osa ka Türi gümnaasiumi põhikooli näitering, Türi majandusgümnaasiumi kaks näiteringi ja Kabala põhikooli noored.

Võitjad – Türi gümnaasium ja Peetri põhikool – esindavad meie maakonda 11.- 13.aprillil Tartus toimival kooliteatrite festivalil. Türi gümnaasiumi näitering osales sellel festivalil ka möödunud aastal Oskar Lutsu näidendiga „Onu paremad päevad”. Marje Rohijaineni sõnul nad siis küll preemiat ei saanud, kuid oma esinemisega jäid rahule. „Olime esimesed, kes laupäeva hommikul lavale läksid ja pärast ütlesid žürii liikmed, et tegime neile terveks päevaks hea tuju,” rääkis ta. Jääb vaid soovida, et sel aastal türilased Tartust ka mõne preemia koju tooksid. Türilased saavad seda etendust näha 29. märtsil Türi kultuurimajas toimival näitemängupäeval.

Toimetulekukooli lapsed tähistasid vaheaja algust perepäevaga

Kevadise koolivaheaja esimese päeva veetsid Türi toimetulekukooli õpilased, nende vanemad ning õpetajad Pärnu veekeskuses.

Toimetulekukooli direktor Tiiu Sadam (pildil) rääkis, et sportliku perepäeva planeerimisega tehti algust juba jaanuarikuus. „Õpetaja Meeli Stoltsen kirjutas projekti „Vees olen mina ise”. Projekti eesmärgiks oli õpetada lastele toimetulekuoskusi, arendada nende mootorikat ja koordineerimise oskusi ning samas pakkuda lastele lõõgastusvõimalust

koos oma vanematega,” selgitas Sadam. Et projekt leidis Hasartmängumaksunõukogu poolt rahastamist, sõitsidki lapsed koos vanemate ja õpetajatega esmaspäeval ühiselt Pärnu veekeskusesse. Ühiselt nautiti veemõnuseid, külastati kohvikut ja Pärnu minizood. Tiiu Sadama sõnade kohaselt olid paljud vanemad arvamusel, et taoliseid ettevõtmisi tasuks korraldada. „Vanemate arvates on lastel oma toimetulekuoskuste arendamiseks vajalik käia väljaspool kodukohta ja koolimaja, et õppida tulema



toime erinevates kohtades ja olukordades,” lisas ta.

Pärast vaheaja hakka-

vad toimetulekukooli ja päevakeskuse poisid valmistama pesakaste saabuvatele rändlindudele. Poisse juhendavad Kalle Nõmmik ja Meelis Pokk. Pesakastide valmistamise projekti eestvedajaks on Eesti metsatööstuste liit. Projekt on osa „Tee metsa” programmist, mille kaudu tutvustatakse metsasektorit ning suunatakse inimeste tähelepanu metsade tasakaalustatud kasutamisele. Valminud pesakastid jäävad koolidele, kes otsustavad ise, mil viisil ja kuhu need üles panna.

TR

POLITSEI

Vargad otsisid paremaid riideid

Ajavahemikul 12.–15.märts kella 12.30ni on välisukse luku lõhkumise teel sisenetud Türi linnas Paide tänaval asuvasse mittetulundusühingu ruumidesse, kus on riietusesemed laiali loobitud. Kahju kindlakstegemisel.

Varastati kontoritehnikat

Ajavahemikul 18.märts kella 19st kuni 19.märts kella 07.45ni on akna lõhkumise teel sisse murtud Türi linnas Vabaduse tänaval asuva ettevõtte kontorisse ja varastatud kaks LCD monitori, üks arvuti ja naelapüstol. Kahju kindlakstegemisel.

Politsei asub karmimalt karistama lahtise turvavööga sõitjaid

Sellest nädalast karmistas politsei veelgi järelevalvet autos kasutatava turvavarustuse üle ning asub rangelt karistama rikkujaid. Veebruari lõpus alanud ja mai alguseni kestva süvakontrolli eesmärk on vähendada inimeste raskeid vigastusi liiklusõnnetuse korral ning kujundada turvavarustuse kasutamise harjumust. Politseiameti liiklusjärelevalve ja korrakaitse osakonna politseidirektori Tarmo Miilitsa sõnul on politsei koostöös Maanteeametiga püüdnud kampaania jooksul tule-tada autojuhtidele meelde, et turvavöö ja laste turvatoolide kasutamine on eelkõige sõitjate endi huvides. Alates sellest nädalast ei hoiatata enam lahtise turvavööga sõitjaid, vaid hoolimatul liiklejal tuleb arvestada kuni 3000-kroonise trahviga. „Võrreldes varasemate aastatega on olukord turvavarustuse kasutamise osas tunduvalt paranenud. Eelmisel aastal Maanteeameti poolt tellitud uuring näitas, et 87% täiskasvanud inimestest peab turvavöö kinnitamist väga vajalikuks”, ütles Tarmo Miilits. „Kui vaadata aga kahe viimase nädala jooksul politsei poolt tabatud rikkujate arvu, kes ei ole kasutanud turvavarustust – 1831 – siis ei ole olukord rõõmustav.” Kõige rohkem turvavarustuse kasutamise eirajaid on väikekaubikute juhtide hulgas. Alati ei pea turvanõuetest kinni ka väikeste maakohtade autojuhid, kes lühikeste vahemaade läbimisel seda oluliseks ei pea. Ükskõik kui kaugele sõidetakse, ikka tuleb turvavöö kinnitada, sest nii kujuneb harjumus. 2008. aastal on hukkunud juba seitse liiklejat, kellel ei olnud sõidukis turvavöö kinnitatud.

ALEKSANDRA ŠLUŠENKOVA

Politseiameti kommunikatsiooniosakonna vanempressiesindaja

NÄDALA PILT



Merit Männi

Eelmisel neljapäeval kell 13 tähistati Kultuurimaja pargis Pesakastinädala algust ning pargipuude otsa kinnitati Türi gümnaasiumi poiste (ülemisel pildil) omavalmistatud pesakastid, mis jäävad ootama saabuvaid rändlindude.



Merit Männi

Eelmisel nädalavahetusel toimunud üle-eestilises muusikakoolide keskastme puhkpilli- ja löökpilliõpilaste konkursil olid Türi muusikakooli vilistlased edukad. Puupuhkpilli nooremas vanuserühmas võitis I koha Gert-Ott Kuldparg (pildil) Tallinna Muusikakeskkoolist, II koha sai G.Otsa nimelise muusikakooli õpilane Keio Vutt.